7

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2024 года                                                                                                      № 10
Об отчёте об итогах исполнения
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск на 2023 год и плановый период

2024-2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска от 24.04.2014 № 33
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению Отчёт об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Исполняющий обязанности
председателя Думы города Югорска                                                            А.В. Хрушков
«27» февраля 2024 года
(дата подписания)
Приложение

к решению Думы города Югорска

от 27 февраля 2024 года № 10
Отчёт об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
Приватизация муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск в 2023 году осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденным решением Думы города Югорска от 29.11.2022 № 120.
Функции продавца муниципального имущества на основании Положения о приватизации муниципального имущества города Югорска, утвержденного решением Думы города Югорска от 24.04.2014 № 33, осуществляет Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

В 2023 году объявлено 2 аукциона, итоги торгов подведены в 2024 году. Информация о торгах представлена в Таблице 1.
Отчет об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов,  в соответствии с Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, представлен в Таблице 2.
Таблица 1

Информация о торгах в 2023 году
	№ п/п
	Дата объявления аукциона
	Наименование муниципального имущества
	Итоги приватизации муниципального имущества

	1
	12.12.2023
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Югорск, район Югорск-2, д. 3, цокольный этаж.

Площадь объекта 152,6 кв. м.

Кадастровый номер: 86:22:0015001:1766.

Назначение: нежилое.

Год ввода в эксплуатацию 1967.

Материал наружных стен: кирпичные.

Количество этажей: 5, в том числе подземных 1
	Аукцион в электронной форме признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие

	2

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Югорск, улица Лии Карастояновой, д. 2.

Площадь объекта 337,4 кв. м.

Кадастровый номер: 86:22:0009001:369.

Назначение: нежилое.

Год ввода в эксплуатацию 1999.

Материал наружных стен: железобетонные.

Количество этажей: 3, в том числе подземных 1
	Аукцион в электронной форме признан состоявшимся.

Договор заключен с единственным участником, принявшим участие в аукционе, сумма сделки

2 572 000,00 руб.

Денежные средства поступили в 2024 году

	3
	22.12.2023
	Остановочный комплекс, каркас металлический, общая площадь 18,2 кв. м, площадь торгово-выставочного павильона 8,2 кв. м
	Аукцион в электронной форме признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие

	ИТОГО поступлений в бюджет за 2023 год:
	0,00 руб.

Таблица 2

Отчет
об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Югорск на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов  <1>

 в соответствии с Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества

	Российская Федерация, наименование субъекта Российской Федерации
	Реквизиты программы приватизации <2>  (номер, дата, кем утверждена)
	Плановые показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию на 31 декабря отчетного года)

	хозяйственные общества, единиц
	унитарные предприятия, единиц
	иное имущество казны (недвижимое и движимое имущество), единиц
	поступления в бюджет от приватизации всего, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В соответствии с программой приватизации на отчетный год
	Муниципальное образование городской округ Югорск
	-
	0
	0
	3
	2 550,00

 __________________________________________________________
1 В отношении муниципального имущества субъектом Российской Федерации представляется сводная информация по всем муниципальным образованиям, находящимся на территории субъекта Российской Федерации, в отдельной таблице.

2 Реквизиты программ приватизации муниципального имущества не указываются.

	Фактические показатели

	количество хозяйственных обществ, в отношении которых в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе
	общее количество хозяйственных обществ, исключенных из программы приватизации <3>, единиц
	приватизировано унитарных предприятий, единиц
	общее количество унитарных предприятий, исключенных из программы приватизации 3, единиц

	на аукционе
	при реализации преимущественного права
	посредством публичного предложения
	без объявления цены
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. рублей

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фактические показатели

	количество объектов иного имущества казны, в отношении которого в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

	на аукционе
	при реализации преимущественного права субъектами МСП <5>
	посредством публичного предложения
	без объявления цены
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи<4>, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. рублей

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

__________________________________________________________

3 Информация по каждому исключенному объекту, а также основание исключения представляются в сопроводительных материалах.

4 Указывается с учетом налога на добавленную стоимость.

5 Малого и среднего предпринимательства.